
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1765 DEL 12/10/2023

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Determinazione n. 198 del 06/10/2023

OGGETTO: SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE
DELL’ENTE PER IL TRIENNIO 2023/2025 – DETERMINAZIONI.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 06/10/2023
Il Responsabile del procedimento

RUGGIERO FRANCESCA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 198 DEL 06/10/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E
DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 09/10/2023

Il Dirigente/Responsabile

ELVIRA ANNA PASANISI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 1° dicembre 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente Direzione Affari Generali e Avvocatura e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi

ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto

di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2023, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione

del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di

aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del

D.Lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con deliberazione di G.C.

n. 226 del 31/5/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

- che, con decreto sindacale n. 12/2023 (prot. n. 0056803 del 19.09.2023) e per le motivazioni ivi

riportate, a seguito di apposito avviso pubblico per l’acquisizione delle relative candidature, sono

stati nominati componenti del Nucleo di Valutazione dell’ente i sigg. dott. Luigi Amantonico (con

attribuzione delle funzioni di Presidente), dott. Mauro Martina e dott.ssa Patrizia De Pascalis;

- che l’incarico di cui al summenzionato decreto è stato conferito per la durata di tre anni e,

segnatamente per il triennio 2023/2025, contestualmente disponendo che il Nucleo così

composto, in ragione delle attività e competenze affidate, è tenuto all’assolvimento di tutti gli

adempimenti inerenti alle annualità considerate;

- che con il medesimo decreto di cui innanzi è stato, altresì, fissato il compenso annuo lordo

omnicomprensivo da corrispondere in favore dei componenti del Nucleo di Valutazione

nell’importo, rispettivamente, di € 7.000,00, quanto al Presidente, e nella misura di € 5.500,00,

cadauno, per i restanti componenti, demandando poi al Dirigente competente l’assunzione del

relativo impegno di spesa;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in conformità;

Dato atto:

che la spesa stimata complessivamente necessaria per il richiamato titolo per il triennio di

riferimento è pari ad € 54.000 (oltre oneri riflessi ed Irap) e che la stessa trova imputazione

contabile, per € 42.000, sul bilancio di previsione 2023/2025, come di seguito indicato:

Capitolo 1011013 – Compenso Nucleo di Valutazione

Cod. bilancio 01.01.1.03 Importo € 42.000,00



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 3 di 7

V livello U.1.03.02.01.008 – Compensi agli organi istituzionali di revisione, di
controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

di cui:

€ 6.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 18.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 18.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

Capitolo 1021064 – Oneri riflessi spese di personale varie

Cod. bilancio 01.10.1.01 Importo € 6.720,00

V livello U.1.01.02.01.001 – Contributi obbligatori per il personale

di cui:

€ 960,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 2.880,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 2.880,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

Capitolo 1021007 – IRAP spese di personale varie

Cod. bilancio 01.10.1.02 Importo € 3.570,00

V livello U.1.02.01.01.001 – Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

di cui:

€ 510,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 1.530,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 1.530,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

che la somma di € 12.000 (oltre oneri riflessi ed Irap) relativa all’esercizio finanziario 2026 troverà

adeguata copertura sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2024/2026 che sarà previsto in

misura sufficiente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato nel rispetto degli atti presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,

delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché di

buona amministrazione

DETERMINA

1) per le ragioni esposte in narrativa, di impegnare la spesa stimata complessivamente necessaria

per fare fronte al pagamento dei compensi dovuti in favore dei sopra indicati componenti del

Nucleo di Valutazione per le attività di competenza da espletare nel triennio di incarico con

imputazione contabile, per € 42.000 sul bilancio di previsione 2023/2025, come appresso:

Capitolo 1011013 – Compenso Nucleo di Valutazione

Cod. bilancio 01.01.1.03 Importo € 42.000,00



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 4 di 7

V livello U.1.03.02.01.008 – Compensi agli organi istituzionali di revisione, di
controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

di cui:

€ 6.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 18.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 18.000,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

Capitolo 1021064 – Oneri riflessi spese di personale varie

Cod. bilancio 01.10.1.01 Importo € 6.720,00

V livello U.1.01.02.01.001 – Contributi obbligatori per il personale

di cui:

€ 960,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 2.880,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 2.880,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

Capitolo 1021007 – IRAP spese di personale varie

Cod. bilancio 01.10.1.02 Importo € 3.570,00

V livello U.1.02.01.01.001 – Imposta regionale sulle attività produttive
(IRAP)

di cui:

€ 510,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2023;

€ 1.530,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024;

€ 1.530,00 con esigibilità nell’esercizio finanziario 2025;

che la restante somma di € 12.000 (oltre oneri riflessi ed Irap), relativa all’esercizio finanziario

2026, troverà adeguata copertura sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2024/2026 che

sarà previsto in misura sufficiente;

2) di attestare che gli impegni assunti con il presente atto ed il programma dei pagamenti

conseguenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di

finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con

modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000);

3) di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione ed al pagamento delle somme

dovute in favore dei professionisti incaricati, previa presentazione di regolare fattura o idonea

documentazione fiscale;

4) di dare atto, infine, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale, in

relazione all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. n.

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PNTC).



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 5 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 198 DEL 06/10/2023 DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURASERVIZIO
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 1011013 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

468 N. 2550 € 6.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CREDITORI VARI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ENTE PER IL
TRIENNIO 2023/2025 – DETERMINAZIONI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01 01.10 1021007 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

470 N. 2552 € 510,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

REGIONE PUGLIA - IRAP
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ENTE PER IL
TRIENNIO 2023/2025 – DETERMINAZIONI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.02.01.001 01.10 1021064 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

469 N. 2551 € 960,00 Impegno N. 0 € 0,00



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 6 di 7

Descrizione Creditore

INPS GESTIONE EX CPDEL
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 80251070589

Descrizione Impegni Assunti

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ENTE PER IL
TRIENNIO 2023/2025 – DETERMINAZIONI.

DATA 12/10/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3214

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 13/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 13/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


